UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-QLVH Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2020

V/v báo cáo tiến độ thực hiện việc lập
hồ sơ, thủ tục và thực hiện công tác

thăm dò khảo cổ Dự án đường vành đai
Tây Bắc thuộc Khu di tích Gò Tháp

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh

Thực  hiện  chỉ  đạo  của  UBND  Tỉnh  tại  Công  văn  số  206/VPUBND-
ĐTXD ngày 01/4/2020 về việc tổ chức lập hồ sơ, thủ tục và thực hiện công tác
thăm dò, thám sát dự án đường vành đai Tây Bắc thuộc Khu di tích Gò Tháp.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo tiến độ thực hiện như sau:
Ngày  03/4/2020,  Sở  Văn  hóa,  Thể  thao  và  Du  lịch  có  Công  văn  số

727/SVHTTDL-QLVH chỉ đạo Ban Quản lý Khu di tích Gò Tháp phối hợp với
Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông Tỉnh và các đơn vị có
liên quan tổ chức lập hồ sơ, thủ tục và thực hiện công tác thăm dò khảo cổ đối với
dự án Đường vành đai Tây Bắc.

Ngày 07/4/2020, Ban Quản lý Khu di tích Gò Tháp mời Ban Quản lý Dự án
đầu tư xây dựng công trình giao thông Tỉnh họp để thống nhất một số nội dung liên
quan đến công tác thăm dò khảo cổ dự án đường vành đai Tây Bắc. Tại cuộc họp,
Ban Quản lý Khu di tích Gò Tháp đề nghị Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng công
trình giao thông Tỉnh cung cấp hồ sơ Quy hoạch điều chỉnh cục bộ 1/500, bình đồ
tuyến đường vành đai Tây Bắc và giao mặt bằng công trình ngoài thực địa đúng vị
trí để thực hiện hồ sơ đề nghị Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xem xét, cấp phép
thăm dò khảo cổ theo quy định. Nội dung này, đến nay đã thực hiện xong.

Song song đó, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã liên hệ mời Viện Khảo cổ
học thực hiện công tác thăm dò khảo cổ. Tuy nhiên, do tình hình dịch bệnh Covid-
19 nên Viện khảo cổ học chưa cử cán bộ đến Khu di tích Gò Tháp khảo sát thực tế
để lập kế hoạch và dự toán kinh phí việc thăm dò khảo cổ. Qua trao đổi, Viện
Khảo cổ học sẽ cử cán bộ để thực hiện, dự kiến sau kỳ nghỉ Lễ 30/4/2020.

Khi có kế hoạch và dự toán thăm dò khảo cổ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch chỉ đạo Ban Quản lý Khu di tích Gò Tháp tiếp tục thực hiện hồ sơ thủ tục xin
phép Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tiến hành thăm dò khảo cổ.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Ban Quản lý Dự án ĐTXDCTGT Tỉnh;
- Ban Quản lý KDT Gò Tháp;
- Lưu: VT, QLVH (LTT).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bình Minh

		2020-04-28T08:39:35+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-28T09:14:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-28T09:14:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-28T09:14:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-28T09:14:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!